
                                    Z á p i s  
                                     z 11. schůze Rady městské části Brno-Líšeň  
                                                            konané dne 29.4.2015 
 

 
1. Zahájení a schválení programu. 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta.  
Přítomni : Mgr. Štefan, PhDr. Freiberg, prof. MUDr. Válek, CSc.,MBA, p. Štědronský,p. Hrazdíra, 
                 Mgr. Ing.Vondráčková 
Omluveni : p. Sedláček 
Hlasování o schválení programu : přítomno : 6        pro : 6  
 
Před programem zahájením schůze pan starosta předložil harmonogram vč. připomínkového řízení výběrového řízení 
Modernizace  bytového fondu  a zpřístupnění podkladů pro výběrové řízení všem  zastupitelům (tj. projektová  
dokumentace a výběrové řízení ) na základě prohlášení, dle platné legislativy, bude poskytnuta vytištěná verze 
podkladů pro VZ. 
Každý zastupitel, který si vyzvedne poklady podepíše Prohlášení o mlčenlivosti.  
Zároveň bude zaslán dotaz na Ministerstvo vnitra odbor dozoru a kontroly veřejné správy a to 

1. Do jaké míry je zadavatel oprávněn šířit přípravné podklady k zadávacím řízením  
2. Pokud zadávací řízení schvaluje pouze Rada, mají zastupitelé právo na informace a přístup k materiálům 

veřejných zakázek  
3. Mají členové volených orgánů právo poskytovat tyto přípravné materiály třetím osobám  
4. Jaká opatření je zadavatel povinen přijmout za účelem ochrany informací k veřejným zakázkám  

 
Rada MČ schválila harmonogram na výběrové řízení Modernizace bytového fondu dle přílohy  
                 schválila Prohlášení o mlčenlivosti dle přílohy  
přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg,Válek, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková )  
 
Pan starosta uvedl, že se takto bude postupovat i u dalších zakázek. Stanovíme harmonogram, aby se vědělo, 
kdy se co bude projednávat. 
 
Paní Vondráčková : připravujeme 2 velké projekty. Jeden je celková rekonstrukce ZŠ Horníkova a druhý 
výběrové řízení údržba zeleně.  
U zeleně, která již nějakým způsobem běží, pan Staněk a pan Kůs chystají podklady, ale je to ve fázi počáteční 
rozpracovanosti.  
Stanoví se  harmonogram nejkratší termín je 14.5. se zastupiteli, tam může být pracovní verze zadávací dokumentace . 
 
Co se týče Horníkové . Nemáme žádnou zadávací dokumentaci. Máme seznam požadavků pana ředitele. 
Návrh zadávací dokumentace pro obě části na fasádu, zateplení a vnitřní část  pro výběr projektanta zaslat radním a p. 
Bartákovi, Ing. Klímovi. 
Výběr projektanta budou schvalovat uvolnění funkcionáři. Výběrové řízení na realizaci stavby bude schvalovat rada. 
 
Rada MČ schválila tento postup u těchto výběrových řízení ( pro : 6 ) 
 
2.VII.11/2500/1 Věc : Rozpočtové opatření č. 06/2015 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 06/2015 prováděné k datu 4.5.2015, kterým se zvyšují příjmy 
                  a výdaje upraveného rozpočtu o 1.360 tis. Kč dle přílohy 
přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková )   nepřítomen : 1 
 
3.VII.11/2600/1 Věc : Změna vlastníka budovy na pozemku města na ul. Houbalova 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje 
                  dohodu o ukončení nájmu pozemku p.č. 8150/2 se společností SASTA CZ  a.s. 



                  smlouvu o nájmu pozemku p.č. 8150/2 se společností AC EURO a.s., se sídlem Brno, Ondráčkova 217 
                  Nájem bude sjednán na dobu neurčitou s nájemným ve výši 330,- Kč/m2/ročně 
                  pověřuje p. starostu jejich podpisem 
přítomno : 5           pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková )   nepřítomen : 1  
 
4.VII.11/2600/2 Věc : Zpráva ze služební cesty 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí zprávu ze služební cesty ředitele Základní školy, Brno, Masarova 11, p.o. 
přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Freiberg, Válek, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková )  
 
5.VII.11/2600/3 Věc : Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň – typ B  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím dotace typu B spolku Tarokový klub o.s. ve výši 12 000,- Kč na  
                 zajištění tarokového turnaje memorial MUDr. Josefa Holce 
                 RMČ schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň pro příjemce 
                 Tarokový klub o.s., Kotlanova 7, Brno  
                 ukládá odboru rozpočtu a financí připravit rozpočtové opatření  
                 pověřuje p. starostu podpisem smlouvy o poskytnutí dotace 
přítomno : 5        pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
6.VII.11/2600/4 Věc : Žádost o schválení navýšení kapacity školní družiny 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm.b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), 
                 v platném znění a na základě § 146 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.  
                 schvaluje podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro  
                 školní družinu, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Základní škola, Brno, Masarova 11,  
                 která se týká zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí ve školní družině z 260 na 300 dětí v  
                 10 odděleních s účinností od 01.09.2015  
                 pověřuje ředitele příspěvkové organizace Základní škola Brno, Masarova 11 k podání výše uvedené  
                 žádosti Krajskému úřadu 
přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková) 
 
7. VII.11/2600/5 Věc : Výše nájemného z pozemků a nebytových prostor v jiných městských částech 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí sdělení o výši nájemného stanoveného za užívání pozemků a nebytových  
                 prostor v městských   částech Slatina, Vinohrady, Bystrc, Bohunice, Žabovřesky a Královo Pole 
přítomno : 6        pro : 6 ( Štefan, Freiberg, Válek, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
8. VII.11/2600/6 Věc : Žádosti o prodloužení nájemních smluv 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí 
                 s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. xx v domě Popelákova 2 s panem F. Š. 
                 na dobu určitou jednoho roku, 
                 s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. xx v domě Molákova 17 s panem R. G. na 
                 dobu určitou jednoho roku, 
                 s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. xx v domě Molákova 9 s paní M. B. na 
                 dobu určitou dvou let. 
přítomno : 5           pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
9. VII.11/2600/7 Věc : Dohoda o skončení nájmu bytu  
 



Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se skončením nájmu bytu č. 7, Popelákova 5 dohodou ke dni 30.4.2015 s panem  
                  MUDr. L. M. a D. M. 
                  pověřuje p. starostu podpisem dohody o skončení nájmu bytu 
přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
10. VII.11/2600/8 Věc : Žádost o krátkodobý pronájem společného prostoru 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy ke společnému prostoru v suterénu domu Zíkova 8 
                 o rozloze 11.20 m2 s panem Z. T., bytem xxxxxx. Nájemní smlouva bude uzavřena 
                 na dobu určitou od 01.05.2015 do 31.08.2015 za nájemné ve výši 330,- Kč/m2/rok 
přítomno : 5           pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
11. VII.11/2600/9 Věc : Schválení účelově určeného daru pro ZŠ a MŠ Brno, Horníkova 1, p.o.  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Předložit radě zprávu – rozbor o této akci – proběhlo i na ZŠ Masarova 
 
Usnesení : RMČ schvaluje přijetí účelově určeného daru ve výši 1 092,- Kč od společnosti WOMEN FOR WOMEN 
                  o.p.s. n úhradu obědů ve školní jídelně pro 1 žáka ze sociálně slabé rodiny od data schválení do  
                 konce školního roku 2014/2015, Základní škole a mateřské škole Brno, Horníkova 1 p.o.  
přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Freiberg,Válek, Štědronský, Hrazdíra,Vondráčková ) 
 
12. VII.11/2600/10 Věc : Zapůjčení prostor obřadní síně ZUŠ Antonína Doležala, Brno 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s bezplatným zapůjčením prostor obřadní síně Základní umělecké škole Antonína 
                 Doležala, Brno, Trnkova 81 na den 14.5.2015  v době od 13 do 20 hodin 
                 pověřuje p. starostu podpisem dohody o zapůjčení  
přítomno : 6       pro : 6 ( Štefan, Freiberg,Válek, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
13. VII.11/2400/1 Věc : Žádost MČ Brno-Jih o použití znaku a vlajky městské části Brno-Líšeň  
 
Materiál byl stažen z programu schůze. Nebylo zjištěno k čemu náš znak a vlajku použijí. 
přítomno : 6        pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková)  zdržel se: 1 (Válek) 
 
14. VII.11/2400/2 Věc : Žádost p. M. V. o prominutí pohledávky 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje prominutí pohledávky panu M. V. ve výši 250,- Kč, která vznikla městské 
                  části v souvislosti se spuštěním zabezpečovacího zařízení budovy radnice 
přítomno : 6      pro : 6 ( Štefan, Freiberg,Válek, Štědronský, Hrazdíra,Vondráčková) 
 
15. VII.11/2400/3 Věc : Aktualizace Metodiky pro zadávání veřejných zakázek 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje 8.vydání Metodiky pro zadávání veřejných zakázek ve znění dodatku č.1 s účinností 
                  ode dne následujícího po dni schválení 
přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Freiberg,Válek , Štědronský, Hrazdíra,Vondráčková ) 
 
16. VII.11/2400/4 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu „Rámcová smlouva na dodávku kancelářských  
                              potřeb“ – výzva k podání nabídky 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje 



                 Výzvu zájemcům k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Rámcová smlouva na dodávku 
                 kancelářských potřeb“, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu, 
                 zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu. 
                 Ověřené přílohy jsou uloženy na útvaru tajemníka ÚMČ Brno-Líšeň.  
                 Termín pro podání nabídek 21.5.2015 do 9.00 hod. 
                              pro otevírání obálek 21.5.2015 od 10. 00 hod. 
                              pro hodnocení a posouzení kvalifikace 21.5.2015 od 10.15 hod. 
                 RMČ jmenuje 
                 komisi pro otevírání obálek ve složení:  
                 členové: Mgr. B. Štefan, Mgr. Ing. E.Vondráčková, Mgr. Dolenská, PhDr. M. Freiberg, P. Štědronský 
                 náhr.: J. Sedláček, M. Hrazdíra, prof. MUDr. V.Válek, CSc., MBA, Ing. T. Klíma 
                 hodnotící komisi, která bude zároveň posuzovat kvalifikaci: 
                 členové: Mg. B. Štefan, Mgr. Ing. E. Vondráčková, Mgr. Dolenská, PhDr. M. Freiberg, P. Štědronský, 
                 náhr.: J. Sedláček, M. Hrazdíra, prof. MUDr.V.Válek, CSc., MBA, Ing. T. Klíma 
                 RMČ schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky.  
                 RMČ ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno-Líšeň,  
                 zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům a její uveřejnění na profilu zadavatele,T:bezodkladně 
                 uveřejnit komplexní zadávací dokumentaci na profilu zadavatele, T : bezodkladně 
přítomno : 6         pro : 6 ( Štefan, Freiberg,Válek, Štědronský, Hrazdíra,Vondráčková ) 
 
17.VII.11/2400/5 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu „Rekonstrukce dětského hřiště při ul. Podbělová  
                             v Brně-Líšni“ – výzva k podání nabídky 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje 
                  výzvu zájemcům k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce dětského  
                  hřiště při ul. Podbělová v Brně-Líšni“, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu,  
                  zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu.  
                  Ověřené přílohy jsou uloženy na útvaru tajemníka ÚMČ Brno-Líšeň.  
                  Termín pro podání nabídek 19.5.2015 do 9.00 hod. 
                               pro otevírání obálek 19.5.2015 od 9.15 hod. 
                               pro hodnocení a posouzení kvalifikace 19.5.2015 od 10.15 hod. 
                  RMČ jmenuje  
                  komisi pro otevírání obálek ve složení :  
                  členové: Mgr. B. Štefan, Mgr. Ing. E.Vondráčková, Mgr. Dolenská, I. Kůs, J. Sedláček, prof. MUDr. Válek 
                                  CSc., MBA 
                  náhr.: M. Hrazdíra, Ing. L.Věrný, Ing. M. Hoskovcová, Ph.D., P. Štědronský, PhDr. M. Freiberg 
                  hodnotící komisi, která bude zároveň posuzovat kvalifikaci:  
                  členové: Mgr. B. Štefan, Mgr. Ing. E. Vondráčková, Mgr. Dolenská, J. Sedláček, I. Kůs 
                  náhr.: M. Hrazdíra, Ing. L.Věrný, Ing. M. Hoskovcová, Ph.D., P. Štědronský, PhDr. M. Freiberg 
                  RMČ schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky, 
                  ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno-Líšeň uveřejnit komplexní zadávací dokumentaci na profilu 
                  zadavatele, T : bezodkladně, 
                  zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům, T : bezodkladně 
přítomno : 6        pro : 6 ( Štefan, Freiberg, Válek, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková )  
 
18. VII.11/2400/6 Věc : „Nákup výpočetní techniky pro Úřad městské části Brno–Líšeň“ – výběr nejvhodnější 
                              nabídky, návrh smlouvy  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Nákup výpočetní techniky pro Úřad městské  
                  části Brno-Líšeň“ jako nejvhodnější nabídku firmy Soural Computer s.r.o., Jírova 10, 628 00 Brno, 
                  IČ : 26926202. 
                  RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-Líšeň a Soural Computer s.r.o., 
                  Jírova 10, 628 00 Brno, IČ : 26926202, která tvoří přílohu č. 4 zápisu. 
                  Ověřená příloha je uložena na útvaru tajemníka ÚMČ. 



                  RMČ pověřuje p. starostu podpisem smlouvy, 
                  ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno-Líšeň zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru 
                  nejvhodnější  nabídky. 
                  T : do 5 pracovních dnů po rozhodnutí  
Přítomno : 6       pro : 6 ( Štefan, Freiberg, Válek, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
19.VII.11/2400/7 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu „Nákup barevné multifunkční kopírky“ – výzva  
                             k podání nabídky 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje 
                  výzvu zájemcům k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Nákup barevné multifunkční 
                  kopírky“, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu, 
                  zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu č.2 tohoto zápisu, 
                  termín pro podání nabídek 26.5.2015 do 9.00 hod. 
                             pro otevírání obálek 26.5.2015 od 10.00 hod. 
                             pro hodnocení a posouzení kvalifikace 26.5.2015 od 10.15 hod. 
                  RMČ jmenuje 
                  komisi pro otevírání obálek ve složení:  
                  členové : Mgr. B. Štefan, Mgr. Ing.Vondráčková, Mgr. Dolenská, PhDr. M. Freiberg, P. Štědronský 
                  náhr.: J. Sedláček, M. Hrazdíra, prof. MUDr.Válek, CSc., MBA, Ing. T. Klíma 
                  hodnotící komisi, která bude zároveň posuzovat kvalifikaci:  
                  členové: Mgr. B. Štefan, Mgr. Ing. E. Vondráčková, Mgr. Dolenská, PhDr. M. Freiberg, P. Štědronský 
                  náhr.: J. Sedláček, M. Hrazdíra, prof. MUDr. V. Válek, CSc., MBA, Ing. T. Klíma 
                  RMČ schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky. 
                  RMČ ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno-Líšeň zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům 
                  a její uveřejnění na profilu zadavatele, T : bezodkladně, 
                  uveřejnit komplexní zadávací dokumentaci na profilu zadavatele, T : bezodkladně. 
přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Freiberg, Válek, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
20.VII.11/2400/8 Věc : Metodika zadávání veřejných zakázek – schválení výjimky z postupu při zadávání 
                             veřejné zakázky malého rozsahu na služby   
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje výjimku z Metodiky zadávání veřejných zakázek Rady městské části Brno-Líšeň  
                  z postupu při zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby, a to oslovení pouze jednoho  
                  uchazeče na asistenci při přípravě zadání architektonické studie Rekonstrukce náměstí Karla IV. v  
                  Brně-Líšni  
přítomno : 6        pro : 6 ( Štefan, Freiberg, Válek, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková) 
 
21. VII.11/2400/9 Věc : Veřejná zakázka ve zjednodušeném podlimitním řízení „Úprava dětského hřiště a 
                             zahrady v přírodním stylu mateřské školy ZŠ a MŠ Horníkova 1 v Brně-Líšni“  
                             - úprava zadávacích podmínek a prodloužení lhůty pro podání nabídky 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje úpravu zadávacích podmínek a prodloužení lhůty pro podání nabídek na veřejnou 
                  zakázku „Úprava dětského hřiště a zahrady v přírodním stylu mateřské školy ZŠ a MŠ Horníkova 1 
                  v Brně-Líšni“ , která tvoří přílohu č. 3 tohoto zápisu. 
                  RMČ ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno-Líšeň zajistit odeslání změn dodavatelům a jejich uveřejnění 
                  na profilu zadavatele, T : bezodkladně 
přítomno : 6         pro : 6 ( Štefan, Freiberg,Válek, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
22. VII.11/2400/10 Věc : Veřejná zakázka ve zjednodušeném podlimitním řízení „Úprava dětského hřiště 
                             a zahrady v přírodním stylu mateřské školy SEDMIKRÁSKA v Brně-Líšni , p.č. 1781, 
                             1780,1779“ – úprava zadávacích podmínek a prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 



Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje úpravu zadávacích podmínek a prodloužení lhůty pro podání nabídek na veřejnou  
                 zakázku „Úprava dětského hřiště a zahrady v přírodním stylu mateřské školy SEDMIKRÁSKA v  
                 Brně-Líšni, p.č. 1781,1780,1779“, která tvoří přílohu č. 3 tohoto zápisu,  
                 ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno-Líšeň zajistit odeslání změn dodavatelům a jejich uveřejnění na profilu 
                 zadavatele, T : bezodkladně 
přítomno : 6          pro : 6 ( Štefan, Freiberg,Válek, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
23. VII.11/2700/1 Věc : Žádost MO MMB o aktualizaci stanoviska ke správě nabývaného majetku Líšeňského 
                             a Mariánského potoka v k.ú. Líšeň : pozemků p.č. 175/1,175/2,665/1,665/5,665/6, 
                             665/7,3646/3,3646/4,3646/5,3646/6,3646/7,3646/8,3646/9 a 3646/10 v k.ú. Líšeň 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nesouhlasí s převzetím – svěřením pozemků p.č. 175/1,175/2,665/1,665/5,665/6,665/7,3646/3, 
                  3646/4,3646/5,3646/6,3646/7,3646/8,3646/9 a 3646/10 v k.ú. Líšeň , MČ Brno-Líšeň má za to,  
                  že s ohledem na určené správcovství pozemků, by pozemky tvořící koryta toků měly zůstat evidovány 
                  na LV 1001, ve vlastnictví statutárního města Brna 
přítomno: 6        pro : 6 ( Štefan, Freiberg,Válek, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková) 
 
24. VII.11/2700/2 Věc : Žádost MO MMB města Brna, o stanovisko k odprodeji pozemků p.č. 3658/1 a  
                               3658/2 v k.ú. Líšeň, do vlastnictví fyzických osob 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Prověřit záměr žadatelů – upřesnit.  
Usnesení : RMČ stahuje z programu schůze materiál Žádost MO MMB o stanovisko k odprodeji pozemků  
                  p.č. 3658/1 a 3658/2 v k.ú. Líšeň do vlastnictví fyz. osob 
přítomno : 6        pro: 6 ( Štefan, Freiberg, Válek, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková) 
 
25. VII.11/2700/3 Věc : Žádost pana V. Š. o vyslovení souhlasu s rekonstrukcí rekreačního objektu, v jeho  
                             vlastnictví , stojícího na pozemku p.č. 4110/2 v k.ú. Líšeň (areál ZO ČZS Zlámanky,  
                             k pozemku je uzavřena nájemní smlouva mezi ČZS a MČ Brno-Líšeň) 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s vybudováním rekreačního objektu ve vlastnictví  pana V. Š. , stojícího na pozemku 
                 p.č. 4110/2 , dílci č. 15 v k.ú. Líšeň  za podmínek: 
                 před zahájením výstavby bude stavební plocha geodeticky vytýčena, 
                 stavba bude povolena jako dočasná, na dobu 15-let a vložena do katastru nemovitostí, 
                 bude dodržena navržená výměra zastavěná plochy tj. 16 m2 
přítomno : 6        pro : 0        zdržel se : 6 (Štefan, Freiberg,Válek, Štědronský, Hrazdíra,Vondráčková)  
nebylo schváleno  
Usnesení : RMČ nesouhlasí s vybudováním nového rekreačního objektu na části pozemku p.č. 4110/2 v k.ú. Líšeň 
                 užívané panem Š. 
přítomno : 6        pro : 6 ( Štefan, Freiberg,Válek, Štědronský, Hrazdíra,Vondráčková ) 
 
26. VII.11/2700/4 Věc : MO MMB žádá o stanovisko k nabytí a prodeji nemovitostí v areálu spol. Zetor a.s. 
                              v souvislosti s nabídkou této společnosti  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň zrušit své usnesení 5/27 z VI./27. zasedání ZMČ Brno-Líšeň  
                 konaného dne 7.11.2013 a k nabytí a prodeji pozemků p.č. 8811/7,9165/2,9143/2,9168/2,9171/4, 
                 9171/3,9175/2,9174/3,9177/2,9176/2 a p.č. 6630/1,8546/1,6629,8546/2,4290/7 a p.č. 9172,9173, 
                  9478/3,9293/3,9293/38,9293/40,9293/44,9293/45,9294/19,9317/1,9317/3,9318/1,9321/1 v k.ú. Líšeň 
                  nepřijímat žádné usnesení  do doby uzavření vzájemných jednání mezi st. městem Brnem a ostatními 
                 subjekty o podmínkách a konkrétním vyjasněním následných převodů pozemků právnickým event.. 
                 fyzickým osobám  
přítomno : 6        pro : 6 ( Štefan, Freiberg, Válek, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková )  



 
27. VII.11/2700/5 Věc : Žádost pana K. a paní M. o prodej nebo pronájem pozemků p.č. 5233 – 226 m2 
                               orná půda a 5232/17 – 15 m2 – ostatní plocha /ostatní komunikace v k.ú. Líšeň 
                               oba pozemky jsou evidovány ve vlastnictví statutárního města Brna 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň do doby vybudování rozšíření komunikace Samoty s prodejem  
                 pozemků p.č. 5233 a p.č. 5232/17 v k.ú. Líšeň , nesouhlasit, 
                 nesouhlasí s pronájmem pozemků p.č. 5233 a 5332/17 v k.ú. Líšeň z důvodu již uzavřeného smluvního 
                 vztahu k pozemkům s panem V., již informaci odboru územního rozvoje a výstavby ÚMČ  
                 Brno-Líšeň o postupu ve věci svěření pozemků  
Přítomno : 6           pro : 6 ( Štefan, Freiberg, Válek, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
28. VII.11/2700/6 Věc : Žádost Ing. J. M., projektanta stavebního záměru, o stanovisko RMČ  
                              Brno-Líšeň (za vlastníka sousedního pozemku ) ke stavebnímu záměru k vybudování 
                              závěsných lodžií  u bytového domu Horníkova č. 30 v Brně-Líšni 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí v zastoupení za vlastníka svěřeného pozemku p.č. 4422/4 v k.ú. Líšeň, s umístěním 
                 závěsných lodžií na bytovém domu Horníkova 30 v Brně-Líšni, za předpokladu, že projektová 
                 dokumentace již nebude měněna 
přítomno : 6         pro: 6 ( Štefan, Freiberg,Válek, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
29. VII.11/2700/7 Věc : Udělování souhlasu s vyhrazeným parkovacím stáním pro osoby se zdravotním  
                               postižením  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje metodické doporučení pro udělování souhlasu s vyhrazeným parkovacím stáním  
                 pro osoby se zdravotním postižením podle ustanovení čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, 
                 pověřuje referenta pozemních komunikací s udělováním souhlasu s vyhrazeným parkovacím stáním  
                 pro osoby se zdravotním postižením podle ustanovení čl. 30 odst. 1 písm.f) Statutu města Brna, 
                 ukládá ÚMČ předkládat RMČ přehled o počtu žádostí a způsob jejich vyřízení vždy ke konci  
                 kalendářního roku  
přítomno : 6          pro : 6 ( Štefan, Freiberg,Válek, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
30. VII.11/2700/8 Věc : Žádost Salesiánského střediska mládeže, se sídlem Kotlanova 13 o prodloužení souhlasu 
                              s prozatímním umístěním , na dobu určitou od 1.5.2015 do 30.4.2016, přípojky NN 
                              na podpěrných bodech, umístěných na pozemku p.č. 5037/34 v k.ú. Líšeň  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s prozatímním umístěním přípojky NN na podpěrných bodech na dobu určitou  
                 od 1.5.2015 do 30.4.2016 v pozemku p.č. 5037/34 v k.ú. Líšeň , pro technologii umělé ledové 
                 plochy Salesko-Líšeň  
přítomno : 6         pro: 6 ( Štefan, Freiberg, Válek, Štědronský, Hrazdíra,Vondráčková ) 
 
31. VII.11/KCL/1 Věc : Výroční zpráva KCL za rok 2014 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Na příště by měla výroční zpráva obsahovat  : jednotlivé akce – rozepsány celkový rozpočet  
Usnesení : RMČ schvaluje výroční zprávu Kulturního centra Líšeň za rok 2014 
Přítomno : 6        pro : 6 ( Štefan, Freiberg,Válek, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
32. VII.11/2000/1 Věc : Jmenování členů redakční rady 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ jmenuje 



                 Předsedu redakční rady Mgr. Břetislava Štefana 
                 Členy redakční rady Mgr. Ing. Eliška Vondráčková 
                                                  Renata Lorencová 
                                                  Petr Štědronský  
                                                  Mgr. Ondřej Hýsek  
                                                  Jozef Sedláček 
Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg,Válek, Štědronský, Hrazdíra,Vondráčková) 
 
33. Projednání zápisů z komisí  
RMČ bere na vědomí zápis z komise dopravy ze dne 30.3.2015 
                                   zápis z komise sportovní ze dne 22.4.2015 
                                   zápis z komise životního prostředí a veřejného prostoru ze dne 22.4.2015 
                                   zápis z komise bezpečnostní ze dne 2.4.2015 
přítomno : 6        pro : 6  
 
34. Kontrola usnesení  
Provedla místostarostka Mgr. Ing. Vondráčková 
trvá úkol – komise životního prostředí – nebyly podány informace za jakých podmínek je možné rozšíření 
                  chodníku na 1,5 m ul. Horníkova  
 
35. Diskuse, Různé  
 
Komise : byl zaslán jednací řád komisí – prosím o připomínkování  
 
Mgr. Ing.Vondráčková : technický a stavební průzkum Orlovny  - zpracuje SML (částka 74 000,- Kč) 
                                       Radní souhlasí, aby SML provedla tento průzkum – podrobné zpracování v jakém  
                                       skutečném stavu je budova  
 
PhDr. Freiberg : bezpečnostní situace – Varadeo (nonstop) – Molákova – poškozování vozidel, vandalismus 
                           Informovat MP – zvýšení dohled 
 
Domluvit pravidelné schůzky s Městskou policií. 
 
36. Závěr 
Schůzi ukončil pan starosta.  
 
 
  
                   Mgr. Břetislav Štefan                                                  Mgr. Ing. Eliška Vondráčková 
                        starosta                                                                          ověrovatelka  
 
 
 
 
 
            
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  


